
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

р. п. Глотовка         

16 сентября 2016                                                                                           № 51    
                                                                                                                                                               

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов               
муниципального образования Глотовское городское поселение от 21.12.2015 
г. № 53 «О бюджете муниципального образования Глотовское городское   
поселение Инзенского района Ульяновской области на 2016 год» 

                                            

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998  №  145-ФЗ и Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской     

Федерации», Совет депутатов муниципального образования  Глотовское           

городское поселение Инзенского района Ульяновской области  
 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования   

Глотовское городское поселение от 21.12.2015 г. № 53 «О бюджете             

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области на 2016 год» следующие изменения и дополне-

ния: 

1.1. В пункте 2 статьи 1 общий объём расходов бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение сумму 7 961,5129 тыс. рублей 

оставить без изменений. 

      2.  Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования  Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации   

расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

3. Приложение № 6 «Ведомственная структура  расходов  бюджета        

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области на 2016 год» изложить в новой редакции (при-

лагается). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования. 

 

Глава поселения                                                                    Е. И. Горелышева 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                 Приложение  5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 16.09.2016 г. № 51 

 Распределение бюджетных ассигнова-

ний бюджета муниципального образо-

вания                  Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульянов-

ской области                                         по 

разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федера-

ции               на 2016 год  

    

т

ы

с

.

р

у

б

. 

Наименование показателей Рз ПР 

Изме-

нения (-

;+) 

С

у

м

м

а 

1 2 3   4 

Общегосударственные вопросы 

01 00 175,971 

3

 

8

9

2

,

3

1

5

3 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муници-

пальных образований  

01 03 0,000 

4

,

0

0

0

0 

Функционирование местных администраций 

01 04 0,000 

1

 

6



  

3

6

,

4

9

2

0 

Резервные фонды  

01 11 0,000 

1

8

,

0

0

0

0 

Другие общегосударственные вопросы 

01 13 175,971 

2

 

2

3

3

,

8

2

3

3 

Национальная оборона 

02 00 0,000 

1

5

0

,

1

2

2

0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

02 09 0,000 

1

5

0

,

1

2

2

0 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

03 00 0,000 

4

,

0

0

0

0 



  

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

03 09 0,000 

4

,

0

0

0

0 

Обеспечение пожарной безопасности 

03 10 0,000 

6

,

2

9

0

0 

Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 

03 14 0,000 

0

,

0

0

0

0 

Национальная экономика 

04 00 1414,643 

2

 

4

0

9

,

6

4

2

6 

Дорожное хозяйство 

04 09 1414,643 

2

 

4

0

9

,

6

4

2

6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

05 00 0,000 

6

5

7

,

7

7

3

0 



  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства  

05 05 0,000 

6

5

7

,

7

7

3

0 

Культура, кинематография  

08 00 0,000 

8

2

1

,

8

7

0

0 

Культура 

08 01 0,000 

8

2

1

,

8

7

0

0 

Социальная политика 

10 00 0,000 

1

9

,

5

0

0

0 

Пенсионное обеспечение 10 01 

0,000 

1

9

,

5

0

0

0 

Итого расходов 

    

1 

590,614 

7

 

9

6

1

,

5

1



  

2

9 

                                                                                                             Приложение 6 

                                                                                                                                     к реше-

нию Совета депутатов 

                                                                                                                                   муници-

пального образования 

                                                                                                                                         Глотов-

ское городское поселение 

                                                                                                                                                      

Инзенского района Ульяновской области 

                                                                                                                     от 16.09.2016 г. № 

51 

 Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования Гло-

товское городское поселение                                                      Инзенского района 

Ульяновской области на 2016 год 

            тыс. руб. 

Наименование  
ГРБ

С 
РЗ ПР ЦС 

Для 

бюд-

жетной 

росписи 

ВР 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение  

администрация муниципаль-

ного образования Глотовское 

городское поселение Инзен-

ского района Ульяновской 

области 

643 

        

######## 

Общегосударственные вопро-

сы   
01 00   

  
######## 

Функционирование законода-

тельсных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных ор-

ганов муниципальных обра-

зований   

01 03     4,0000 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам му-

ниципальных районов из 

бюджетов поселений на осу-

ществление части полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

  

01 03 
50000521

99 
  4,0000 



  

ствии с заключенными со-

глашениями 

Межбюджетные трансферты  
  

01 03 
50000521

99 
500 4,0000 

Иные межбюджетные трасфер-

ты   
01 03 

50000521

99 
540 4,0000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, 

местных администраций 

  

01 04     ######## 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций  органов местного само-

управления муниципального 

образования Глотовское го-

родское поселение Инзенского 

района Ульяновской области 

  

01 04 
50000020

00 
  ######## 

Аппарат управления 
  

01 04 
50000020

40 
  ######## 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учрежждения-

ми,органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами 

  

01 04 
50000020

40 
100 1 190,2550 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  

01 01 
50000020

40 
120 1 190,2550 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательно-

му социальному страхованию 

  

01 04 
50000020

40 
121 1 163,7440 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательно-

му социальному страхованию 

  

01 04 
50000020

40 
129 26,5110 



  

Глава местной администра-

ции (исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

Глотовское городское поселе-

ние Инзенского района Улья-

новской области) 

  

01 04 
50000020

80 
  446,2370 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учрежждения-

ми,органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами 

  

01 04 
50000020

80 
100 446,2370 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  

01 04 
50000020

80 
120 446,2370 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательно-

му социальному страхованию 

  

01 04 
50000020

80 
121 436,2980 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательно-

му социальному страхованию 

  

01 04 
50000020

80 
129 9,9390 

Резервные фонды    01 11     18,0000 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

Глотовское городское поселе-

ние Инзенского района Улья-

новской области 

  

01 11 
13400700

50 
  18,0000 

Иные бюджетные ассигнования 
  

01 11 
13400700

50 
800 18,0000 

Резервные средства 
  

01 11 
13400700

50 
870 18,0000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

  
01 13     ######## 



  

Субвенции бюджетам поселе-

ний на осуществление  пере-

данного органам местного са-

моуправления государствен-

ного полномочия по опреде-

лению перечня должностных 

лиц органов местного само-

управления, уполномоченных 

составлять протоколы об от-

дельных административных 

правонарущениях, преду-

смотренных Кодексом Улья-

новскойо области об админи-

стративных правонарушени-

ях, на 2015 год   

01 13 
30000710

20 
  0,8640 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учрежждения-

ми,органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами 

  

01 13 
30000710

20 
110 0,8640 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обяза-

тельному социальному страхо-

ванию   

01 13 
30000710

20 
111 0,8450 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательно-

му социальному страхованию   

01 13 
30000710

20 
119 0,0190 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам му-

ниципальных районов из 

бюджетов поселений на осу-

ществление части полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными со-

глашениями 

  

01 13 
50000521

99 
  8,0000 

Межбюджетные трансферты  
  

01 13 
50000521

99 
500 8,0000 

Иные межбюджетные трасфер-

ты   
01 13 

50000521

99 
540 8,0000 



  

Муниципальное казенное 

учреждение "Управление де-

лами" администрации муни-

ципального образования Гло-

товское городское поселение 

Инзенского района Ульянов-

ской области 

  

01 13 
50000930

00 
  ######## 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учрежждения-

ми,органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами   

01 13 
50000930

00 
100 1 263,7470 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений   
01 13 

50000930

00 
110 1 235,5990 

Фонд  оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обяза-

тельному социальному страхо-

ванию   

01 13 
50000930

00 
111 1 235,5990 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)органов 

  

01 13 
50000930

00 
120 28,1480 

Фонд  оплаты труда государ-

ственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательно-

му социальному страхованию   

01 13 
50000930

00 
129 28,1480 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных) нужд   

01 13 
50000930

00 
200 943,3380 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд   

01 13 
50000930

00 
240 943,3380 

Закупка товаров, работ, услугв 

сфере информационно-

коммуникационных технологий   

01 13 
50000930

00 
242 147,7800 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд   

01 13 
50000930

00 
244 795,5580 

Иные бюджетные ассигнования 
  

01 13 
50000930

00 
800 17,8743 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей   
01 13 

50000930

00 
850 17,8743 



  

Уплата налогов на имущество 

организаций и земельного нало-

га   

01 13 
50000930

00 
851 8,3152 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей   
01 13 

50000930

00 
852 9,5591 

Национальная оборона   02 00     150,1220 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  
02 03     150,1220 

Субвенции бюджетам поселе-

ний на осуществление полно-

мочий по первичному воин-

скому учету на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты, на 2015 год 

  

02 09 
11000511

80 
  150,1220 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учрежждения-

ми,органами управления госу-

дарственными внебюджетными 

фондами 

  

02 09 
11000511

80 
100 150,1220 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципаль-

ных)органов 

  

02 09 
11000511

80 
120 150,1220 

Фонд  оплаты трудагосудар-

ственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательно-

му социальному страхованию 

  

02 09 
11000511

80 
121 115,3010 

Фонд  оплаты трудагосудар-

ственных (муниципальных) ор-

ганов и взносы по обязательно-

му социальному страхованию 

  

02 09 
11000511

80 
129 34,8210 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

  

03 00     4,0000 

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенно-

го характера, гражданская 

оборона 

  

03 09     4,0000 

Функционирование органов в 

сфере национальной без-

опастности и правоохрани-

тельной деятельности 

  

03 09 
13304030

90 
  4,0000 



  

Межбюджетные трансферты  
  

03 09 
13304030

90 
500 4,0000 

Иные межбюджетные трасфер-

ты 
  

03 09 
13304030

90 
540 4,0000 

Обеспечение пожарной без-

опасности 

  
03 10 

50000202

02 
200 6,2900 

Обеспечение пожарной без-

опасности 
  

03 10 
50000202

02 
244 6,2900 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятель-

ности 

  

03 14     0,0000 

Муниципальная программа ме-

роприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) 

ликвидации последствий прояв-

лений терроризма и экстремиз-

ма на территории муниципаль-

ного обьразования Глотовское 

городское поселение на 2015 

год   

03 14 
81000003

14 
  0,0000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных) нужд   

03 14 
81000003

14 
200 0,0000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд   

03 14 
81000003

14 
240 0,0000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  

03 14 
81000003

14 
244 0,0000 

Национальная экономика   04 00     ######## 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

  
04 09     ######## 



  

Субдии на подготовку про-

ектной документации, строи-

тельство, рекострукцию, ка-

питальный ремонт, ремонт и 

содержание ( установку до-

рожных знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) ав-

томобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния, мостов и иных искус-

ственных дорожных сооруже-

ний на них, в том числе на 

проектирование и строитель-

ство (реконструкцию) авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного значе-

ния с твёрдым покрытием 

лло сельских насёленных 

пунктов, не имеющих кругло-

годичной связи с  сетью авто-

мобильных дорог общего 

пользования 

  

04 09 
20000706

00 
  ######## 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных) нужд 

  

04 09 
20000706

00 
200 1 414,6426 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 
20000706

00 
240 1 414,6426 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 
20000706

00 
244 1 414,6426 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного хозяй-

ства"муниципального обра-

зования Глотовское городское 

поселение на 2015 год 

  

04 09 
81000000

91 
  660,0000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных) нужд 

  

04 09 
81000000

91 
200 660,0000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 
81000000

91 
240 660,0000 

Прочая закупка товаров, работ   04 09 81000000 244 660,0000 



  

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

91 

Муниципальная программа 

"Содержание дорог в Глотов-

ском городском поселении" 

  

04 09 
81000000

92 
  335,0000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных) нужд 

  

04 09 
81000000

92 
200 335,0000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 
81000000

92 
240 335,0000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  

04 09 
81000000

92 
244 335,0000 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

  
05 00     657,7730 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хо-

зяйства  

  

05 05     657,7730 

Иные межбюджетные транс-

ферты на осуществление ча-

сти полномочий по решению 

вопросов местного значения 

по организации теплоснабже-

ния в границах муниципаль-

ного образования "Глотов-

ское  городское поселение"  

  

05 05 
50000521

99 
  20,0000 

Межбюджетные трансферты  
  

05 05 
50000521

99 
500 20,0000 

Иные межбюджетные трасфер-

ты 

  
05 05 

50000521

99 
540 20,0000 

Уличное освещение 
  

05 05 
50000600

01 
  632,5000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных) нужд 

  

05 05 
50000600

01 
200 632,5000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  

05 05 
50000600

01 
240 632,5000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

  

05 05 
50000600

01 
244 632,5000 



  

нужд 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселений 

  
05 05 

50000600

05 
  5,2730 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных) нужд 

  

05 05 
50000600

05 
200 5,2730 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  

05 05 
50000600

05 
240 5,2730 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  

05 05 
50000600

05 
244 5,2730 

Культура, кинематография   08 00     821,8700 

Культура   08 01     821,8700 

Учреждения культуры и ме-

роприятия в сфере культуры 

и кинематографии 

  

08 01 
50000440

00 
  164,4700 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных) нужд 

  

08 01 
50000440

00 
200 57,0200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  

08 01 
50000440

00 
240 57,0200 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  

08 01 
50000440

00 
244 57,0200 

Межбюджетные трансферты  
  

08 01 
50000440

00 
500 107,4500 

Иные межбюджетные трасфер-

ты 

  
08 01 

50000440

00 
540 107,4500 

Библиотеки 
  

08 01 
50000442

00 
  657,4000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государствен-

ных(муниципальных) нужд 

  

08 01 
50000442

00 
200 107,1000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

  

08 01 
50000442

00 
240 107,1000 



  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  

08 01 
50000442

00 
244 107,1000 

Межбюджетные трансферты  
  

08 01 
50000442

00 
500 550,3000 

Иные межбюджетные трасфер-

ты 

  
08 01 

50000442

00 
540 550,3000 

Социальная политика    10 00     19,5000 

Пенсионное обеспечение   10 01     19,5000 

Доплаты к пенсиям муници-

пальным служащим    
10 01 

50000491

01 
  19,5000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты  населению   
10 01 

50000491

01 
300 19,5000 

Иные пенсии, социальные до-

платы к пенсиям   
10 01 

50000491

01 
312 19,5000 

Всего           ######## 

 


